ПРИКАЗ

09.02.2024 № 119/ОД

Об открытии образовательных
программ магистратуры, базового высшего
образования, специализированного высшего
образования к приему в 2024 году

На основании решения Ученого совета университета от 31 января 2024 г.,

протокол заседания № 01

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть образовательные программы магистратуры, базового высшего

образования и специализированного высшего образования к приему в 2024 году в

соответствии с Приложением.

И.о. ректора С.П. Кулижский

Галина Анатольевна Цой
529-530
tsoy@mail.tsu.ru

mailto:tsoy@mail.tsu.ru

Перечень образовательных программ высшего образования -  магистратуры, базового высшего образования и специализированного высшего
образования к приему в 2024 г.

Структурное
подразделение

Код направления
подготовки

(специальности)

Наименование
направления
подготовки

(специальности)

Наименование образовательной
программы высшего

образования
Уровень образования Срок

обучения Руководитель ОП Форма
обучения

Язык
реализации

ГГФ 05.04.01 Геология
(Geology)

Economic Geology
(Экономическая геология) магистратура 2 года

Кингсбёри Коул Джирард, PhD Науки о
Земле, ведущий научный сотрудник

лаборатории геохронологии и геодинамики
очная английский

ИЭМ 38.04.03
Управление
персоналом

(HR Management)

Управление персоналом
(HR Management)

специализированное
высшее 2 года

Тухватулина Лилия Равильевна, кандидат
философских наук, доцент кафедры

организационного поведения и управления
персоналом

очная русский

ИЭМ 38.04.04

Государственное и
муниципальное

управление
(Public and Local
Administration)

Устойчивое развитие
территорий

(Sustainable Development of
Territories)

специализированное
высшее 2 года

Гаммершмидт Ирина Александровна,
кандидат экономических наук, директор

Центра устойчивого развития ТГУ

очно­
заочная русский

ИЭМ 38.04.08
Финансы и кредит

(Banking and
Finance)

Финансовые технологии:
разработка и внедрение
(Financial technologies:

development and implementation)

специализированное
высшее 2 года

Ткаченко Людмила Ивановна, кандидат
экономических наук, доцент кафедры

финансов и учета
очная русский

ФП 42.03.01

Реклама и связи с
общественностью

(Advertising and
Public Relations)

Реклама и связи с
общественностью: цифровые и

сетевые коммуникации
(Advertising and Public

Relations: Digital and Network
Communication)

базовое высшее 4 года
Кужелева-Саган Ирина Петровна, доктор
философских наук, доцент, заведующий

кафедрой социальных коммуникаций
очная русский

ФП 42.04.01

Реклама и связи с
общественностью

(Advertising and
Public Relations)

Информационно­
коммуникативное

противостояние в цифровой
среде: технологии защиты и

воздействия
(Information and communication

confrontation in the digital
environment: technologies of

protection and impact)

специализированное
высшее

1 год 6
месяцев

Спичева Дина Ивановна, кандидат
философских наук, доцент кафедры

социальных коммуникаций

очно­
заочная русский